

Nr 109.

Av herr **Fast**, om årligt understöd åt bromsaren Nils Gustav Lagers änka.

Bromsaren Nils Gustav Lager från Nässjö har varit anställd vid statens järnvägar från den 15 juni 1887 till den 21 juli 1912, då han avgick med döden. Lager har således varit anställd i statens järnvägars tjänst i 25 år. Lagers efterlämnade änka har under stora bekymmer dragit sig fram, dels genom tillfälligt arbete och dels genom små bidrag från hennes barn. Änkan Lager är nu 79 år och fullständigt oförmögen att för tjäna något genom arbete, och som framgår av intyg äro barnen oförmögna att bisträcka henne ekonomiskt. Starka skäl synas sålunda föreligga, att änkan Lager beviljades ett understöd av statsmedel för sina återstående levnadsdagar. Skälen härtill äro så mycket starkare, som Lager under sin tjänstgöring råkade ut för järnvägsolyckor tvenne gånger, varvid den senaste olyckan sannolikt förorsakade hans död eller åtminstone bidrog till densamma.

Under tågolyckan mellan Sävsjö och Bodafors 1909 blev Lager skadad, fick en del tänder utslagna samt käkbenet spräckt. Vid den s. k. Ugglehultsolyckan, mellan Lamhult och Lidnäs, blev Lager, då han tjänstgjorde även här som bromsare, rätt illa skadad. Lager erhöi vid denna olycka ett slag över magen av ett järnstycke, vilket slag sannolikt förorsakade hans död. Jag har talat vid järnvägskamrater till Lager, vilka intyga, att Lager aldrig var fullt frisk efter den sista olyckan och att han kunde tjänstgöra endast kortare perioder därefter.

Vid sidan om sin anställning som bromsare vid statens järnvägar var Lager även anställd som soldat vid Smålands kavalleriregemente.

Med stöd av bilagor samt vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta tillerkänna bromsare-änkan Klara Augusta Lager från Nässjö ett årligt understöd av 384 kronor, att utgå från och med den 1 januari 1930 under hennes återstående livstid så länge hon förbliver i sitt nuvarande änkestånd.

Stockholm den 17 januari 1930.

Erik Fast.

Avskrift.
Bilaga nr 1.

I n t y g.

På begäran intygas härmed att änkefru Klara Augusta Lager från Storgatan 15 i Nässjö är i ekonomiskt avseende mindre bemedlad, samt att icke någon av hennes barn äro i den ställningen att de kunna, sedan de försörjt sina familjer, bisträcka sin moder något.

Nässjö den 4 december 1929.

H. A. Forsberg.
Fattigvårdssyssloman.

Avskrift.
Bilaga nr 2.

Å l d e r s b e t y g.

Att bromsareänkan Klara Augusta Lager, född Gustavsson, i tomt 145 b., är född den 5 augusti år 1851 (femtioett) i Eksjö församling i Jönköpings län, är svensk undersåte,

betygar Nässjö stads församling i Jönköpings län, den 6 december 1929.

C. A. H. Sjögren.
Kyrkoherde.

Avskrift.
Bilaga nr 3.
Nässjö station.
Stationsinspektoren.

Till stationskarlen 5323 Lager, Nässjö.

På begäran intygas härmed, att f. d. bromsaren Nils Gustav Lager varit anställd vid statens järnvägar från den 15/6 1887 till sin död den 21/7 1912.

Nässjö den 30 november 1929.

S. Rylander.